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INSTITUCIONI I PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS
SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 


Nr._______ Prot.                                                                              Tiranë, më ____.____.2024
U R DH Ë R
Nr.______, datë___.___.2024



[bookmark: _Hlk137109780]PËR NJË NDRYSHIM NË URDHRIN NR. 688 PROT., DATË 12.2.2024 “PËR
PLANIN VJETOR TË PRANIMIT NË SHËRBIMIN CIVIL PËR VITIN 2024, NË INSTITUCIONIN E PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS”

[bookmark: _Hlk139450455]Në zbatim të nenit 18, pika 2 të ligjit nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 108, datë 26.02.2014, “Për planin vjetor të pranimit në shërbimin civil”, si dhe vendimit të Presidentit të Republikës nr. 4, datë 13.2.2024, “Për miratimin e strukturës dhe organikës së Institucionit të Presidentit”, pasi shqyrtova ecurinë e krijimit të vendeve vakante në shërbimin civil pranë Institucionit të Presidentit të Republikës, 

U R DH Ë R O J:
1. Pika “1” e urdhrit nr. 688 Prot., datë 12.2.2024, “Për planin vjetor te pranimit në shërbimin civil për vitin 2024, në Institucionin e Presidentit të Republikës”, ndryshon si më poshtë:
	
Pozicioni 
	Nr. vende vakante
	
       Kategoria
	
	Grupi i administrimit
	Procedura e Rekrutimit

	Drejtor i Përgjithshëm në Drejtorinë e Përgjithshme Juridike
	
1
	E lartë drejtuese
	I
	
	Lëvizje paralele/Ngritje në detyrë/ Pranim nga jashtë shërbimit civil

	Drejtor i Përgjithshëm në Drejtorinë e Përgjithshme të Burimeve Njerëzore, Menaxhimit Financiar dhe Shërbimeve
	1
	E lartë drejtuese
	I
	
	Lëvizje paralele/Ngritje në detyrë/ Pranim nga jashtë shërbimit civil

	Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve Mbështetëse
	1
	E mesme drejtuese
	II
	
	Lëvizje paralele/ Ngritje në detyrë/ Pranim nga jashtë shërbimit civil

	Drejtor i Drejtorisë së Marrëdhënieve me Jashtë, Diasporën dhe Shërbimeve Ceremoniale
	1
	E mesme drejtuese
	II
	
	Lëvizje paralele/ Ngritje në detyrë/ Pranim nga jashtë shërbimit civil

	Drejtor i Drejtorisë së Medias dhe Marrëdhënieve me Publikun
	1
	E mesme drejtuese
	II
	
	Lëvizje paralele/ Ngritje në detyrë/ Pranim nga jashtë shërbimit civil

	Përgjegjës Sektori në Sektorin e Administrimit dhe Mirëmbajtjes
	1
	E ulët drejtuese
	III
	
	Lëvizje paralele/ Ngritje në detyrë/ Pranim nga jashtë shërbimit civil

	Specialist në Sektorin e Çështjeve Ligjore dhe Faljeve

	1
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë në fushën ligjore, kulturore dhe shoqërore

	Lëvizje paralele/ Pranim në shërbimin civil

	Specialist në Sektorin e Shtetësive

	2
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë në fushën ligjore, kulturore dhe shoqërore

	Lëvizje paralele/ Pranim në shërbimin civil

	Secialist në Sektorin e Dekorimeve dhe Titujve e Nderit
	1
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë në fushën ligjore, kulturore dhe shoqërore

	Lëvizje paralele/ Pranim në shërbimin civil

	Specialist në Sektorin e Prokurimeve
	1
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë të fushës shoqërore, fetare dhe të tjera/ Specialistë në fushën ligjore, kulturore dhe shoqërore
	Lëvizje Paralele/ Pranim në shërbimin civil 

	Specialist për Kibernetikën
	1
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit

	Lëvizje Paralele/ Pranim në shërbimin civil

	Specialist për Sistemet e Informacionit
	1
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit

	Lëvizje Paralele/ Pranim në shërbimin civil

	Specialist në Sektorin e Marrëdhënieve me Jashtë, Diasporën dhe Shërbimeve Ceremoniale
	2
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë të fushës shoqërore, fetare dhe të tjera

	Lëvizje Paralele/ Pranim në shërbimin civil

	Specialist për Median dhe Mrrëdhënieve me Publikun
	1
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë të fushës shoqërore, fetare dhe të tjera

	Lëvizje Paralele/ Pranim në shërbimin civil

	Specialist në Sektorin e Komunikimit Digjital
	1
	Ekzekutive
	IV
	Specialistë të fushës shoqërore, fetare dhe të tjera

	Lëvizje Paralele/ Pranim në shërbimin civil



2. Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij urdhri.	

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë.	

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
                                                              Valbona Lusha
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